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                 Riistanhoidon ja metsästyksen asiantuntijapalvelut                    

 

Lausuntomme VN/21543/2021 suojelualueet Kymenlaakso ja metsästys niiden osalta. 

 

Laki koostuu kieltävistä, käskevistä tai sallivista oikeusnormeista ja sisältää usein erilaisia määritelmiä. 

Oikeuslähteenä laki on sen soveltajaa vahvasti velvoittava. Luonnonsuojelulaki ja metsästyslaki käsittelevät 

siten oman alansa oikeusnormeja olematta toisiaan täydentäviä sisältönsä osalta. Näin ollen metsästyksen 

kieltäminen luonnonsuojelulain perusteella, jos muu kuten retkeily, liikkuminen ym. toiminta alueella sallitaan, ei 

ole relevantti toimenpide alueen suojelun osalta. Metsästyskiellot ovat siten kannanottoa perinteistä Suomalaista 

eräkulttuuria ja seuratoiminnan avulla järjestäytynyttä metsästysharrastusta kohtaan, jonka avulla luonto ja 

riistakannat on säilytetty terveinä ja elinvoimaisina. 

 

Lainsäädäntö tärkeiden luontokohteiden säilyttämiseksi tulee toimeenpanon osalta noudattaa paikallisella 

tasolla EU: alueella asuvan ja toimivan väestön perusoikeuksia ilman syrjintää asuinpaikkaan liittyvän 

valinnan osalta. (ihmisten oikeuksien kunnioittaminen on yksi EU:n perusvelvoitteista. EU:n on kunnioitettava 

näitä oikeuksia toteuttaessaan politiikkoja ja ohjelmia, ja myös EU:n toimielinten ja kunkin jäsenvaltion on 

kunnioitettava niitä Artikla 18-25). 

 

Kansallinen lainsäädännön ei pidä näitä perusoikeuksia syrjäyttää tai heikentää myöskään järjestäytyneen 

metsästysseuratoiminnan osalta, etenkään kun on kysymyksessä kansallisesta, Suomalaisesta paikallisesta 

yhdistystoiminnan avulla riistan ja luonnon kestävään käyttöön perustuvasta merkittävästä ihmisiä yhdistävästä 

vapaaehtoisesta harrastustoiminnasta. Toiminta on maailmanlaajuisesti ainulaatuinen malli ja menestystarina 

luonnon ja riistan hyväksi tehdystä yhteistyöstä. Tämän toiminnan avulla on suojelukohteet vuosisatojen ajan 

säilyttäneet puitteensa kohteissa suoritetun metsästyksen tuella. 

 

Käytännössä kohteet, joille metsähallitus maanomistajana esittää muuttuvia käytäntöjä luonnonsuojelulain 

perusteella ovat vuosisatojen ajan olleet metsästyksen käytössä, ja metsästyksellä ei siten ole ollut 

vaikutusta niiden suojelun mukaisen kehityksen osalta. 

Metsästyksen salliminen kohteissa on siten ollut paikallisten toimijoiden, maanomistukseen perustuvaa 

vastuunkantoa ja olosuhteiden edellyttämää toimintaa luontoarvojen säilyttämiseksi ilman poliittista 

näkyvyyttä tai kaupallisia tavoitteita. Metsästys on siten vastuullista vapaaehtoistoimintaa, jossa metsästys 

on osana luonnon kestävää käyttöä ja hyvinvointia. 

 

Luonnonsuojelulain kohteiden suojelusäädökset perustuvat niiden infraan, kasvustoon vesistöihin tai 

muihin alueen ja siellä esiintyvän kasvuton säilyttämiseen tai eläinkantojen elinvoimaisuuteen vaikuttaviin 

erityisominaisuuksiin. 

Nykytilansa ne ovat vuosisatojen kuluessa säilyttäneet, vaikka niillä on harjoitettu metsästyslain ja 

asetusten säätelemää lainmukaista metsästystä. 

Metsästystä Suomessa on säädelty ja säädellään metsästyslain ja sitä täydentävien asetusten avulla 

kestävän käytön periaatteella, ei ainoastaan luonnonsuojeluun perustuvan lainsäädännön kautta. 

 

Metsästyksen avulla näiden suojelukohteiden osalta torjutaan vieraslajeja, torjutaan niitä ympäröivien 

alueiden metsätuhoja (hirvieläimet) sekä ehkäistään liikenneonnettomuuksia alueella. 

Ilman metsästystä alueista muodostuu helposti vieraspetojen rauhoitusalueita sekä suoja-alueita kasvaville 

hirvieläinten määrille ja metsä ja viljelytuhoille alueella ja sen välittömässä läheisyydessä. 
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Valvontaa näillä kohteilla ei ole mahdollista tehokkaasti hoitaa ilman paikallista tukea. Sen sijaan valvonnan 

puutteen takia ne ovat houkuttelevia kohteita metsästyksen lainvastaiseen toimintaan, joka annettujen 

tuomioiden valossa pää asiassa kohdistuu tapahtumiin MH:n alueilla. 

Ilman ohjelmoitua seurantaa ja ennakointia metsästyksen osalta kohteet luovat paikalliselle 

elinkeinotoiminnalle kasvavia riskejä, joihin ei voida paikallisella tasolla välittömästi vaikuttaa, lintukannoille 

aiheutuvien katastrofaalisten riskien lisäksi. 

 

Poikkeaminen paikallisesta valvomattomasta mallista johtaa negatiiviseen vastakkain ajatteluun kohteiden 

osalta ja lisää epäsopua ja paineita paikalliseen sosiaaliseen yhteistoimintaan kuin myös suhteissa 

viranomaistoimintaan. Epävarmuuden tila aiheuttaa myös eroja järjestäytyneestä toiminnasta ja yhteisten 

päätösten noudattamisesta. 

Suojelun arvojen toteuttamiselle paras lähtökohta on niiden laaja yhteiskunnallinen hyväksyminen, jolla 

luodaan kehittyvää yhteistyötä ja myötämielisyyttä erilaisten arvomaailmojen yhteensovittamiselle, oikeilla 

perusteilla tehdyille toimenpiteille ja siten arvojen laajempi käyttöönotto myös yksityisen omistuksen osalta. 

 

Luonnonsuojelulain lakitekstissä lukee selvästi, että se koskee luonnonsuojelu alueita. Alue, on eri tavoin 

määritelty laajempi kokonaisuus; esim. taajama alue, joka ei ole maantieteellisesti rajattu alue vaan 

väestölaskennallinen kokonaisuus, joka pitää sisällään erilaisia alueen väestöä ja elämää palvelevia 

kohteita; kaupat, sairaalat jne., jossa taajama alueen rajoitukset eivät ole siten kaikkialla ja kaiken osalta 

voimassa. 

 

Kymenlaakso on maantieteellisesti rajattu kokonaisuus, jossa kohteena olevat suojelukohteet 

järjestäytyneen seuratoiminnan ja yksityisen maanomistuksen ympäröiminä ovat erillisiä kohteita, eivät 

alueita, joten lain soveltamisen osalta, tulee huomioida toimeenpanossa ympäröivän alueen olosuhteet, 

jotta toimeenpanon osalta ei aiheuteta kasvavia haittoja alueen elinkeinotoiminnalle tai kohteita ympäröiville 

olosuhteille riistan ja luonnon osalta.  

 

Erityisen tärkeää on, että lain toimeenpanon osalta ei horjuteta EU:n määrittämää artiklan 18- 25§ 

perusoikeuksia eikä syrjitä kansalaisia alueella. 

Metsähallituksen tulee siten toimia kuten maanvuokraaja alueella toimii omistamiensa maiden 

metsästysoikeuksien osalta, paikalloisen yhteistyön mallin mukaisesti. 

Poikkeava toiminta alueella kohteen osalta, metsästyksen kieltämisellä, syrjii harrastajakuntaa ja muita 

alueen maanomistajia ja on yhteiskunnan sosiaaliseen yhtenäisyyteen siten negatiivisesti vaikuttavaa 

toimintaa valtion edustaman organisaation toimesta. 

 

Kymenlaakson alueella selvästi yhtenäisiä luonnonsuojelulain mukaisia aluekokonaisuuksia Repoveden 

kansallispuisto ja Itäisen Suomenlahden Kansallispuisto, joiden osalta metsästyskäytäntöjen osalta 

kansalaisia täällä pitää kohdella tasavertaisin eduin metsästysasioiden osalta kuin koko Suomen asukkaita, 

kun toimitaan EU perusoikeuksien mukaan. Laki antaa tähän mahdollisuudet. Näiden molempien alueiden 

osalta on syytä tehdä välittömästi tarkennuksia, jotta todellinen luontoarvojen suojaaminen tulee 

konkreettisesti toteutettua myös käytännössä eikä ole pelkkää vallankäyttöä, jolla toimenpanon vaikutukset 

muuttuvat negatiivisiksi halutun suojelun osalta sekä luonnossa että ihmisten sosiaalisessa elämässä. 

Lisäksi toistaiseksi tutkimatta on suojelun vaikutukset näillä alueilla lintukantoihin ja muuhun riistaan tai 

vieraspetoihin. Paikallinen näkemys alueita pitkään seuranneen paikallisen väestön näkökulmasta kertoo 

valitettavan paljon suojelupäätösten aiheutuneista menetyksistä erityisesti lintukantojen ja myös 

luontoarvojen osalta, kun niitä on ohjattu laajempaan käyttöön ilman riittävää valvontaa. Luontoarvoja 

koskevan päätöksenteon osalta on erityisen tärkeää, että tehtyjen toimenpiteiden vaikutukset arvioidaan 

perusteellisesti ja riittävän laajasti kaiken aikaa, todellisten haluttujen arvojen toteutumiseksi.  
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Tutkimustieto olisi merkittävä konkreettinen peruste metsästyksen sallimiselle, ilman että se vasta 

historiankirjoituksen avulla todetaan. 

 

Lausuntomme: 

Seura toiminnallisesti täysin järjestäytyneen Kymenlaakson kaikilla suojelualueilla metsästyksen tulee olla 

sallittua metsästyslain ja asetusten mukaan kaikissa alueen kohteissa. Repoveden Kansallispuiston sekä 

Itäisen Suomenlahden Kansallispuiston osalta metsästys tulee sallia linnuston osalta rajoitetuin lajein, ja 

muuten metsästyslain ja asetusten mukaan, lintukantojen kasvun saattamiseksi takaisin kasvaviin kantoihin 

sekä tukemaan alueen suojeluarvoja ja monimuotoisuutta. 

Suojelualueilla niiden olotilaa ja muutoksia vieraspetojen, vieraslajien kasvit, ja riistalajien osalta valvoo 

siten Kymen Piiri ry:n jäsenseura ja suorittaa alueella metsästystä alueen erityisolosuhteet huomioiden 

siten että metsästys ei alueen luontoarvoja muuta. 

Alueiden metsästyksen ja käytön valvonta hoituu metsästysseurojen ja Riistahoitoyhdistysten nimeämien 

valvojien sekä näiden jäsenistöjen avulla, joka on moninkertainen volyymi alueiden seurantaan. 

Vieraspetojen ja villisian, jotka tutkimusten mukaan ovat merkittävin riski lintujen pesinnöille, saadaan 

riittävän kattava jatkuva volyymi, koko järjestäytyneen metsästäjäkunnan avulla, osana seurojen Piirien 

tukemaa pyyntikampanjaa, jota ei synny yksittäisten pyyntilupien kautta alueilla. 

 

Vaikuttavuutta tehdylle työlle vieraspetojen poiston osalta tulee sekä MH:lle että metsästäjille kun 

metsästäjät kirjaavat saaliinsa SML:n Kymen Piiri Ry:n tietojärjestelmään https://www.luontoriskit.fi/ , jolloin 

saadaan paikkatietojen avulla tietoa kasvavista vieraspetoriskeistä alueella sekä seurantaa linnuston 

pesinnän kehittymisestä alueella tietokannan, kirjausten kautta. Yhteenveto tuloksista tehdään 

palvelemaan pyyntitoiminnan kehittämistä vieraspetojen osalta. Myös muut tiedot mahdollisia ottaa mukaan 

kehitystä tukemaan. 

 

Missään tapauksessa kohta 70 vuotta jatkunutta pien – ja vieraspetojen Kymenläänin Kennelpiirin, Kymen 

Riistanhoitopiirin ja Suomen Metsästäjäliiton Kymen Piirin aloittamaa yhteistä  ja edelleen jatkuvaa 

pyyntikampanjaa ei pidä vaarantaa MH:n alaisten ”palkkiometsästyslupien” tai kampanjoiden kautta, jolloin 

kokonaisvaltainen vieraspetojen pyyntitoiminta erityisetuuksien myötä siirretään pienryhmille, ja siten 

aiheuttaa harrastajakunnassa tyytymättömyyttä ja luopumista pyyntitoiminnasta muiden saamien etuuksien 

vuoksi.  

Esimerkkinä nykyisessä mallissa olevan kampanjan avulla pyydetään vuodessa 298 hlö, pyytäjien toimesta 

2850 supikoiraa, joista 10 aktiivisinta palkittua pyytää 623 supikoiraa ollen noin 21% pyydetystä 

kokonaismäärästä.  

 

Mm Helmi hankkeen tukitoimien ja palkitsemisten johdosta olemme joutuneet uusimaan 

palkitsemiskäytäntöjä lisääntyvästi arvontaan osallistuvien kesken, jotta pyynnin kokonaisvolyymi saadaan 

säilymään riittävällä tasolla kampanjoista huolimatta. Vieraspetojen pyynnin volyymi on edelleen laajan 

jäsenjoukon työn tulosta, jonka volyymin menettäminen olisi lintukannoillemme katastrofi. 

Se että tehdyn työn tuloksia pyritään uudelleen kohdistamaan poliittisten tavoitteiden mukaan ei edistä 

linnustojemme hyvinvointia. Sen sijaan tavoitteet tosiasiassa varantuvat vaikuttavuuden osalta, 

kohdistuessaan tulosten osalta uudella tapaa uusille tahoille ei varsinaisille työn suorittajille. 

 

Villisian esiintyminen rannikolla ja saaristossa kasvaa ja se on tutkimuksen mukaan myös esim. Viro 

merkittävä uhka linnuston pesinnälle. Suurimpana uhkana ASF, jonka torjuminen kaikkien yhteinen 

velvollisuus 

Villisian metsästystä hoitavat paikallisen seuran nimeämät metsästäjät, jotka kirjaavat havaintonsa ja 

saaliinsa tietojärjestelmään  https://www.villisiankantakirja.fi/ sovittuine lisätietoineen.  
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Repoveden Kansallispuiston ja Itäisen Suomenlahden Hirvenmetsästyksen erityispiirteet ja verotusmäärä 

arvioidaan vuosittain hirvitalousalueiden osalta, jotta kasvavan hirvikannan aiheuttamat muutokset 

suojelukohteeseen saadaan eliminoitua, ja varsinainen metsästys suoritetaan aiheuttamatta muutoksia 

alueen olosuhteissa. 

Hirven osalta metsästys hoidetaan alueen seurojen toimesta yhteisesti sovittujen sääntöjen mukaan alueen 

sidosryhmäkuulemisen ja LUKE:n tekemien tilastojen perusteella. 

 

Metsästysalueista ei makseta vuokria ei erillisiä lupamaksuja MH:lle.  Vastapalveluna MH saa kattavan 

järjestäytyneen metsästysseuratoiminnan metsästyksen valvonnan alueille sekä myös alueen käyttöön ja 

muuhun liikenteeseen sekä riistan ja kasviston muutoksiin paikallisen tason jatkuvan seurannan. 

Ennen kaikkea tehty järjestely kasvattaa yhteistyötä ja sitä kautta suojelun hyväksymistä alueen väestön 

keskuudessa ja siten edistää luonnon hyvinvointia kestävällä tapaa. 

Lisäksi tehdyillä ratkaisuilla on merkittävät taloudelliset vaikutukset, kun palkkatyötä, jonka järjestäminen 

riittävässä volyymissa ei ole mahdollista, hoitavat vapaaehtoisjärjestöt, joilla jäsenvolyymin Kymen Piirin 

alueella on riittävä. 

SML:n Kymen Piiri viime kädessä vastaa jäsenseurojensa toiminnan ammattimaisuudesta ja laadusta sekä 

tarvittavien tietokantojen ylläpidosta ja tapahtuvan toiminnan valvonnasta erikseen sovittuina eri kohteissa. 

Kattava yhteistyö Kymenläänin Kennelpiirin ja Riistakeskus Kaakkois- Suomen kanssa, huomioiden 

viranomaisorganisaation ohjeistuksen ja jääviydet, vaikuttaa toimenpiteissä, antaa alueella ainutlaatuiset 

mahdollisuudet luonnon kestävälle hyötykäytölle yhteistyössä tapahtuvalle toiminnalle. 

Mikäli kysymyksessä on puhtaasti luontoarvojen säilyttämiseen tähtäävä toiminta, näemme että 

esittämämme malli, jossa metsästys on sallittu rajoituksitta, on paras vaihtoehto luontoarvojen 

säilyttämiseen, yhteistyön kehittämiselle ja riistan sekä linnuston hyvinvoinnille kohteissa. 

 

Suomen Metsästäjäliiton 

KYMEN PIIRI RY 

 

Erkki Pentinniemi 

Toiminnanjohtaja 
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